令和 ５年１１月２１日

第２学年保護者 様

和歌山県立桐蔭中学校

校長 川 嶌 秀 則

２年生「キャリア桐の葉Ⅱ」京都大学訪問・京都校外学習の実施について

平素は、本校教育にご理解ご協力をいただき、ありがとうございます。

さて、２年生では、「キャリア桐の葉Ⅱ」の学習の一環として、下記のとおり京都大

学訪問・京都校外学習を行います。

つきましては、その趣旨並びに日程等についてご理解とご協力をお願いいたします。

記

１ 目 的

（１）京都大学を訪問し、大学施設の見学や大学生との交流を通して、大学への興味・

関心を高めるとともに、大学進学への意欲や将来における自己実現について考え、

今後の学習への動機を高める。

（２）千年の歴史に培われた京都の文化・自然を体感するとともに、国内外の人々が集

う観光名所としての価値について考える。

２ 日 時 令和５年１２月１日（金）

※ 雨天の場合も実施します。

３ 行き先 京都大学吉田キャンパス、清水・祇園エリア

４ 参加者 桐蔭中学校２年生８１名

引率：貝尻 早希 南本 一樹 將口 聡 堺 亜紀子

５ 内 容

（１）京都大学施設見学及び大学生との交流

（２）清水・祇園付近散策

６ 日程

7:50 和歌山駅東口集合

8:00～ 10:30 和歌山駅（東口）発～京都大学吉田キャンパス

10:30～ 11:00 京都大学の特色について説明（京都大学生予定）

11:00～ 11:30 昼食（京都大学学生食堂にて）

11:30～ 13:30 京都大学内施設見学・学生との交流

13:30～ 15:00 清水・祇園エリア散策

15:00～ 17:30 京都出発～和歌山駅（東口）着

７ 服 装 制服

８ 持ち物 サブバック、しおり、昼食代、筆記用具、雨具、

デジタルカメラ(希望者のみ、ただし、破損等については自己責任）

９ その他

（１）当日欠席の場合は、７時４０分までに桐蔭中学校（０７３－４３６－７７５５）

へ連絡してください。

緊急の場合は、緊急連絡先（０９０－６２３５－００８０）に連絡してください。

（２）集合場所に自転車で来る場合は、和歌山駅周辺の有料駐車場に駐輪するよう指導

していますので、ご理解ください。